



MAJ
JUNI
JULI
AUGUST
2024



HENDRIKSHOLM KIRKE
KIRKEHILSEN

FRA SMIL TIL SMIL

EN EFTERMIDDAG MED FÆLLESSANG, FOREDRAG OG KAFFE – menighedsrådsmedlem Maaïke van Gameren er vært.



AFSKED MED BIRGITTE L. LEISNER

Tirsdag den 14. maj kl. 14.00

Birgitte L. Leisner går på pension fra Hendriksholm Kirke, denne dag markeres det med afskedsgudstjeneste og efterfølgende afskedssammenkomst i Fra Smil til Smil - et arrangement, der gennem alle årene under forskellige navne har været Birgittes hjertebarn. Alle er velkomne!

REGNSKOVENS RELIGION – OM RELIGION BLANDT BORNEOS SIDSTE JÆGER-SAMLERE

Tirsdag den 28. maj kl. 14.00

Nogle af verdens sidste jæger-samlere, Penan, bor i regnskoven i det centrale Borneo. Deres traditionelle livsform er næsten en saga blot, men religionshistoriker Michael Rothstein har gennem mange år besøgt den for at undersøge deres religion før den forsvinder. I eftermiddagens foredrag fortæller han om sine rejser, og hvad han har fundet ud af.



UNIVERSET I FOKUS

Tirsdag den 11. juni kl. 14.00

Med store teleskoper på jorden og satellitter og sonder i rummet forsøger vi at fravriste universet dets hemmeligheder: Er der liv i rummet? Hvordan blev universet født? Michael Linden-Vørnle, der er astrofysiker ved DTU Space, vil fortælle om de seneste resultater fra rumforskningen.



TO MARKANTE UDENRIGSMINISTRE
- ERIK SCAVENIUS OG UFFE ELLEMANN-JENSEN

Tirsdag den 25. juni kl. 14.00

Foredrag ved Claus Hagen Petersen, historiker og journalist. De to udenrigsministre levede i hver sin tid, men kæmpede på hver sin måde for, hvad de opfattede som det bedste for Danmark.



TEMPLER, VARME KILDER OG SKY-SKRABERE – INDTRYK FRA EN REJSE TIL JAPAN I ORD OG BILLEDER

Tirsdag den 20. august kl. 14.00

Foredrag ved Helle Søderberg, hvis inspiration til denne rejse har været den japanske forfatter Haruki Murakamis romaner. Med litteraturen som ledetråd føres den rejsende rundt i Japan, et kontrasternes land – al Østens mystik blandet med det 21. århundredes teknologiske vidundere – byer med gamle templer og træhuse overfor Tokyos enorme skyskrabere og glasfacaderne på de store modehuse.



MENIGHEDSRÅDSVALG 2024

Tirsdag den 14. maj kl. 19.00

- Menighedsrådet er din lokale kirkes ledelse.
- Menighedsrådet arbejder for at sikre de bedste rammer for en levende og relevant folkekirke i **dit** sogn.

Valget til menighedsrådet er **din** chance for at få indflydelse på din kirke. Kom og hør mere om, hvad arbejdet i menighedsrådet indebærer, når der afholdes orienteringsmøde **tirsdag den 14. maj kl. 19.00**.

Orienteringsmødet afholdes sammen med det årlige menigheds-møde, hvor rådet redegør for sin virksomhed i det forløbne år og orienterer om den planlagte virksomhed i det kommende år. Selve valget til menighedsrådet foregår ved en valgforsamling **tirsdag den 17. september kl. 19.00**.

I Hendriksholm Kirke vælges menighedsrådet for 2 år ad gangen. Det nye menighedsråd tiltræder 1. søndag i advent 2024.



4. MAJ FEJRING

Lørdag den 4. maj kl. 10.00

Traditionen tro markerer vi befrielsen den 4.-5. maj i Hendriksholm Kirke. I år har vi den fornøjelse at Tove Udsolt kommer og fortæller om sine oplevelser som jødisk flygtning, hvordan det var at blive gemt hos en fremmed familie som 3-årig, da hendes mor måtte flygte til Sverige i oktober 1943.

Efter befrielsen kom hendes mor tilbage, men deres forhold blev aldrig det samme, og hun flyttede til sidst permanent til plejeforældrene i Gilleleje. I lighed med andre gemte børn blev angsten fra dagene gemt på høløftet i 1943 en del af Toves underbevidsthed, og livet efter befrielsen blev totalt ændret.

Kom og hør om Toves oplevelser.



LOPPE-MARKED

Lørdag den 25. maj kl. 10.00-15.00

Hendriksholm Kirke lægger igen i år forplads til Grundejerforeningen Hendriksholms loppemarked.

Der vil udover salg af "lopper" være mulighed for at købe grillpølse, øl/vand samt kaffe/te og hjemmebagt kage – salget går til julehjælp, der uddeles af menighedsplejen ved Hendriksholm Kirke.

Vel mødt til en god handel og en hyggelig dag.



GARN

Torsdage den 16. maj, 13. juni og 15. august

GARN er en månedlig aften for alle, der nørkler med hækling, broderi eller strik. Et godt sted at møde sine naboer over en kop kaffe/te eller et glas vin (20 kr.).

Der er hver gang åbent mellem 19.00 og 22.00, og man kommer bare som det passer. Ingen tilmelding nødvendig.

Alle er hjerteligt velkomne!

SOMMER-UDFLUGT

Onsdag den 21. august kl. 10-18

Hendriksholm Kirkes sommerudflugt går i år til GeoCenter Møns Klint. Centeret beskriver sig selv som Danmarks sejeste science- og naturcenter, det er gravet ned i selve klinten, her får vi rundvisning og hører om kridttidens drabelige havmonstre, om meteornedslag, supervulkaner, gigantiske isgletsjere og skabelsen af det vilde landskab på Møns Klint, der med sin smukke kridhvite skrænt rejser sig 128 meter over det azurblå hav. Efter rundvisningen serveres en frokosttallerken og bagefter er der tid på egen hånd. Kaffe og kage serveres, før vi på vej hjem skal se de berømte kalkmalerier i Fanefjord Kirke.

Tilmeldingsfrist: 12. august, der er afgang fra kirken kl. 10.00, bemærk at turen varer 8 timer! Prisen for turen er 350 kr.



BØGER, OST OG VIN

Bøger, ost og vin er en åben læsekreds, hvor alle er velkomne. Vi samles om et lækkert tapas-bord med vin og vand. Man kan deltage alle gange, eller de gange, der har interesse. Vi mødes en tirsdag om måneden fra kl. 19.00 til 21.00 i kirkens sal. Deltagelse kræver tilmelding til kirkens kontor, hvorfra den kommende roman også kan lånes en måned forud. Pris pr. gang er 50 kr. for mad og vin.

I maj og juni, fortsætter vi med at læse romaner om virkelige personer, såkaldt exofiktion.



Tirsdag den 28. maj kl. 19.00-21.00

"Bargums synder" af Sofie Malmborg, om den danske købmand Frederik Bargum, som blev slavehandler i 1700-tallet.



Tirsdag den 18. juni kl. 19.00-21.00

"Adam i Paradis" af Raket Haslund-Gjerrild. Romanen fra 2021 om maleren Kristian Zahrtmann, vandt blandt andet Weekendavisens Litteraturpris og blev rost fra alle kanter for denne exofiktive roman.

I efteråret 2024 går vi til den amerikanske litteratur:



Tirsdag den 27. august kl. 19.00-21.00

"Elskede" af Toni Morrison. Toni Morrison blev født i 1931 i Ohio og døde i august 2019 i New York. Hun er forfatter til ti romaner og har modtaget Pulitzerprisen og Nobelprisen i litteratur. "Elskede" handler om den undvegne slavekvinde Sethe.

Det er en meget barsk og meget smuk roman.

OMKRING ET FLYGEL

Lørdag den 11. maj kl. 15.00

JESPER RENÉ, PIANO

Koncerten i Kristi himmelfarts-weekenden er et genhør med Jesper René, der er en af landets absolut mest optrædende pianister.

Mange lokale i Rødovre husker stadig nytårskoncerten i 2023, hvor Jesper René spillede Tjajkovskij. Denne gang bliver det en forårskoncert med virtuose værker af Debussy, Schubert og Beethoven. Sidsnævnte har med sine berømte sonater, med titler som måneskin, stormen og pastorale, skrevet sig ind i pianisternes og publikums mest elskede klavermusik. Velkommen til en koncert, hvor kirkens fine Hindsberg flygel kan opleves i hænderne på en forrygende solist.



MIDSOMMERKONCERT

Søndag den 23. juni kl. 15.00

MARTIN FABRICIUS, VIBRAFON, MARIMBA OG PERCUSSION
PERNILLE EBERT, VOKAL, FUJARA, BLOKFLØJTE
MAGNUS MIKKELSEN, FENDER RHODES
HENDRIKSHOLM KIRKES KOR

”Midsommerstemning udtrykt i poesi og toner er hvad man kan opleve ved kirkens midsommerkoncert. Traditionen tro synger kirkens kor, og i år bliver det nogle af Carl Nielsens skønneste sange arrangeret for kor af John Høybye, som *Tit er jeg glad, Hvor sødt i sommeraftenstunden, Sænk kun dit hoved du blomst*. Poesi om den største kærlighed, om fortryllelse og tab.

Men koncerten byder også på noget helt nyt.

”Ø” er titlen på et musikalsk projekt med tre musikere, der med forskellig baggrund, har fundet sammen og skabt deres helt eget musikalske univers.

Instrumentariet er utraditionelt, og der er tale om smukke, rolige og stemningsfulde kompositioner. Til netop denne midsommerkoncert har Martin Fabricius indskrevet korklange i musikken, og således bliver det en unik koncertversion af trioens musik, man kommer til at opleve.

Efter koncerten kan man nyde et glas vin eller vand og synges med på fællessange om sommer i Danmark. Det hele slutter så tidligt, at man kan nå videre til sankthansfejring og bål andre steder.”



KONFIRMANDINDSKRIVNING

Alle kan blive konfirmeret i Hendriksholm Kirke, der åbnes for indskrivning fra kirkens hjemmeside fra den **1. juni frem til 15. august**.

For konfirmander fra Hendriksholm Skole og fra andre skoler undtagen Skovmoseskolen er der introduktions-gudstjeneste **søndag den 25. august kl. 10.30** for konfirmander og forældre med efterfølgende informationsmøde.

Der afholdes konfirmation **lørdag den 26. april** og **Kristi himmelfartsdag den 29. maj**, og der kan frit vælges imellem de to dage.

Undervisningen foregår som temadage og nærmere information vil fremgå på kirkens hjemmeside fra **1. juni**.

SKOVMOSESKOLEN

Går du på Skovmoseskolen er der tilmelding til konfirmandundervisning på skolens kontor. Undervisningen aftales med klassens lærer og den foregår i skoletiden. Konfirmationen afholdes **lørdag den 19. april kl. 10.30**.

PINSEVANDRING MELLEM DE FIRE FOLKEKIRKER I RØDOVRE 2. PINSEDAG

Mandag den 20. maj kl. 9.00

Vi gentager succesen fra sidste år, og går igen fra kirke til kirke. I år begynder vi i Islev Kirke kl. 9.00 til morgengudstjeneste og går derefter til Grøndalslund Kirke, videre til Rødovre Kirke og slutter i Hendriksholm Kirke, hvor der også er en let frokost.
Se mere om dagen på de enkelte kirkers hjemmesider.



RO TIL TRO SOMMEREN 2024

Tirsdage den 21. maj, 11. juni og 20. august kl. 17.00

Ro til tro er en stille stund i kirkerummet, hvor du kan finde plads til egne tanker. Gennem nyere salmer, digte, meditationer og korte enkle Bibellæsninger leder sognepræst Anne Gadsbøll os igennem dagens tema. Derefter er der musik, lystænding og stilhed sammen, inden vi slutter med Fadervor og velsignelse. Varighed 35-40 min. Bagefter kan de, der har lyst, gå med ind til et glas vin eller vand.



HØSTGUDSTJENESTE OG HØSTFEST

Søndag den 1. september kl. 10.30

”Alle gode gaver, de kommer oven ned, så tak da Gud, ja, pris da Gud for al hans herlighed.” Traditionen tro er der høstfest i Hendriksholm Kirke, festen indledes med en børnevenlig gudstjeneste kl. 10.30, hvor vi bærer ”høsten” ind. Efterfølgende afholder FDF Hendriksholm høstfest på kirkepladsen med mad og drikke samt sjove aktiviteter.



BABY-SALMESANG

Organist Karin Schmidt Andersen er ansvarlig for kirkens babysalmesang. Et tilbud til de alleryngste (3-6 måneder) og deres voksne med sang og samvær på det lille barns betingelser. Barnets sanser stimuleres, mens vi synger de bedste salmer og sange. Babysalmesang foregår i kirkerummet, og efterfølgende er man velkommen til snak og hygge i menighedssalen. Det er gratis at deltage. Man tilmelder sig et helt undervisningsforløb. Se nærmere på kirkens hjemmeside om hvornår nye hold begynder. Normalt er der et efterårshold fra september til advent og et vinterhold fra januar til påske. Man er altid velkommen til at skrive til karin@kirkekor.dk for at høre nærmere om mulighederne. Babysalmesang foregår torsdage kl. 10-11



DE SMÅS ARK

Lørdagene den 8. juni og 31. august kl. 10.00

De smås Ark er for hele familien, men på de 0-3-åriges betingelser. Med genkendelige elementer, enkle rekvisitter, sang, bevægelse, fortælling og musik er børn og voksne sammen, på tværs af generationer. En formiddag med tid til nærvær, hvor børnene bliver fortrolige med kirkens rum, sprog og musik. Der afsluttes med en dejlig familievenlig frokost, hvor voksne betaler 30 kr. og børn spiser gratis. Pga. indkøb og øvrige forberedelser vil vi gerne have tilmelding, og gerne allerede om torsdagen, til karin@kirkekor.dk.



HØJMESSER KL. 10.30

MAJ

5. maj kl. 10.30	Højmesse / Anne Gadsbøll
9. maj kl. 10.30	Kristi himmelfartsdag Konfirmation / Anne Gadsbøll og Maria Snebjerg Louring Poulsen
12. maj kl. 10.30	Højmesse / Maria Snebjerg Louring Poulsen
19. maj kl. 10.30	Pinsedag højmesse / Maria Snebjerg Louring Poulsen
20. maj kl. 9.00	2. Pinsedag – pilgrimsvandring start ved Islev Kirke / Anne Gadsbøll
26. maj kl. 10.30	Højmesse / Anne Gadsbøll

JUNI

2. juni kl. 10.30	Højmesse / Maria Snebjerg Louring Poulsen
9. juni kl. 10.30	Højmesse / Anne Gadsbøll
16. juni kl. 10.30	Højmesse / Anne Gadsbøll
23. juni kl. 10.30	Højmesse / Maria Snebjerg Louring Poulsen
30. juni kl. 10.30	Højmesse / Maria Snebjerg Louring Poulsen

JULI

7. juli kl. 10.30	Højmesse / Maria Snebjerg Louring Poulsen
14. juli kl. 10.30	Højmesse / Maria Snebjerg Louring Poulsen
21. juli kl. 10.30	Højmesse / Anne Gadsbøll
28. juli kl. 10.30	Højmesse / Anne Gadsbøll

AUGUST

4. august kl. 10.30	Højmesse / Maria Snebjerg Louring Poulsen
11. august kl. 10.30	Højmesse / Anne Gadsbøll
18. august kl. 10.30	Højmesse / Maria Snebjerg Louring Poulsen
25. august kl. 10.30	Højmesse / Anne Gadsbøll

SEPTEMBER

1. september	Høstgudstjeneste / Maria Snebjerg Louring Poulsen
--------------	--

Praktisk info: Døb eller navngivelse anmeldes til kordegnen / kirkekontoret.
Ved dødsfald og ønske om begravelse/bisættelse kan der rettes henvendelse til kordegnkontoret eller en af kirkens præster. Vielser aftales med kordegnkontoret eller en af kirkens præster.
Angående konfirmation og forberedelse rettes henvendelse til sognepræsterne.

BØGER, OST OG VIN

Tirsdage kl. 19.00-21.00 - Anne Gadsbøll

28. maj, 18. juni, 27. august

DE SMÅ ARK

Lørdage kl. 10.00 - Karin Schmidt Andersen

8. juni, 31. august

FAMILIEGUDSTJENESTER

Søndage kl. 10.30

Høstgudstjeneste 1. september

FRA SMIL TIL SMIL

Tirsdage kl. 14.00 – Maaike van Gameren

14. maj, 28. maj, 11. juni, 25. juni, 20. august

GARN

Torsdage kl. 19.00-22.00 - Anne Gadsbøll

16. maj, 13. juni, 15. august

KONCERTER

11. maj kl. 15.00, 23. juni kl. 15.00

OFFENTLIGE MENIGHEDSRÅDSMØDER

Tirsdage kl. 19.00

14. maj, 25. juni, 13. august

RO TIL TRO

Tirsdage kl. 17.00 - Anne Gadsbøll

21. maj, 11. juni, 20. august

ØVRIGT

4. maj fejring 4. maj kl. 10.00, Pilgrimsvandring 2. pinsedag 20. maj kl. 9.00, Loppemarked 25. maj kl. 10-15, Udflugt 21. august kl. 10.00

GUDSTJENESTER PÅ ØRBYGÅRD

Tirsdage kl. 11.00 – Maria Snebjerg Louring Poulsen

7. maj, 21. maj, 4. juni, 18. juni, 2. juli, 16. juli, 30. juli, 13. august, 27. august

MANDAGSKLUBBEN

Vi mødes mandage i ulige uger, hvor vi strikker og hækler tæpper og trøjer til mennesker i nød. Vel mødt! Kl. 13.30 – 15.30
Første gang efter sommerferien er den 9. september

MENIGHEDSRÅDET



Formand Lasse Stensby Baasch
Grambyvej 45, 2610 Rødovre
Tlf. arb. 38 33 40 55 / mob. 40 82 11 02
lb@computopic.dk



Næstformand Grethe Lakso
Mob. 26 20 38 43
grethe.laksoe@gmail.com



Kasserer Vibeke Myrhøj
Nørrekær 5, 2. th., 2610 Rødovre
Mob. 28 37 72 72
vibmyr@gmail.com



Kontaktperson Maaïke van Gameren
Rødager Allé 34 C st. tv., 2610 Rødovre
Mob. 28 77 42 93
mgameren8@hotmail.com



Rådsmedlem Jane Haslund
Vamdrupvej 63B, 2610 Rødovre
Mob. 20 81 10 03
jane@haslund.info



Rådsmedlem Per Nielsen
Randrupvej 14, 2610 Rødovre
Mob. 40 75 06 82
pernie@live.dk



Rådsmedlem Helle Schütt Larsen
Damhus Boulevard 3, st. th., 2610 Rødovre
Tlf. 86 59 34 46
schuttlarsen@gmail.com



Kirkeværgen Helge Birger Nielsen
Mob. 30 70 55 11
hbn1951@yahoo.dk

PRÆSTER OG ANSATTE



Sognepræst (kbf.) Anne Gadsbøll
Skodborgvej 1, 2610 Rødovre
Mob. 23 82 22 77 Træffes ikke mandag
aga@km.dk



Sognepræst (vikar) Maria Snebjerg Louring Poulsen
Mob. 28 76 36 01 Træffes ikke mandag
mslp@km.dk



Kordegne og daglig leder Mette Kjær Schaldemose
Tlf. 36 70 36 36
hendriksholm.sogn@km.dk



Kordegne (vikar) Maria Jensen Bæk
Tlf. 36 70 36 36
hendriksholm.sogn@km.dk



Kirketjener Jes Thierry Rasmussen
Tlf. 36 70 76 84
hendriksholm.sogn@km.dk



Kirketjener Søren Frederiksen
Tlf. 36 70 76 84
hendriksholm.sogn@km.dk



Kirketjener (vikar) Pia Daimo
Tlf. 36 70 76 84
hendriksholm.sogn@km.dk



Organist Karin Schmidt Andersen
Tlf. 36 70 76 84
karin@kirkekor.dk



Kirkesanger Nikole Damgaard Sokianos
Mob. 20 93 42 52
nikoledamgaard@gmail.com



Kirkesanger Ulla Jørholt
Mob. 40 87 59 58
ullajoerholt@yahoo.dk